Calvin thinks that such features and characteristics of the Kingdom of Christ appear visibly in the church. According to him, the church has everlasting salvation through Christ,⁶⁸ and it also has everlasting joy because of God's divine mercy towards His people.⁶⁹ The church is also spiritual. This

⁶² CO 38. 688-689 (COR II 6/2. 1191; Jer. 31:31). "Fuit igitur haec quoque aliqua novitas, quod Deus regenuit fideles Spiritu suo, ita ut non esset literalis tantum doctrina, sed efficax, quae non tantum verberaret aures, sed in animos penetraret, atque vere formaret in obsequium Dei."

⁶³ CO 38. 622 (COR II 6/2. 1105; Jer. 30:10). "Cum ergo spirituale sit Christi Regnum, sequitur hic promitti statum tranquillum et quietum, non ut nulli sint hostes qui nos infestent, vel nobis sint molesti: sed quia maxime ea quiete fruemur apud Deum, et vita etiam nostra in tuto erit, quia protegetur manu et praesidio Dei."

⁶⁴ CO 39. 68 (COR II 6/2. 1294-5; Jer. 33:16). "Sed quia debet haec promissio referri ad naturam Regni Christi, non dubium est quin sit perpetua, et quin debeat nos erigere usque ad ipsum coelum."

⁶⁵ CO 39. 37 (COR II 6/2. 1257; Jer. 32:38). "..., nobis proponi spem aeternae et coelestis vitae."

⁶⁶ CO 39. 136 (COR II 6/2. 1382; Jer. 36:30). "Regni enim perpetuitas, quae Davidi fuit promissa, talis fuit, ut ad tempus Regnum collapsum fuerit, et quasi pessumdatum: sed tandem iterum exortus est surculus ex radice Isai, et Christus qui vere unicus et aeternus est filius Davidis, ille sic regnare incepit, ut Regni ejus nullus sit finis."

⁶⁷ CO 38. 411 (COR II 6/1. 840; Jer. 23:6). "Sicuti enim spirituale est Regnum Christi, ita et quaecunque ex eo pendent. Ergo cum Propheta dicit *salvum fore Jehudah*, tantundem hoc valet, ac si promitteret solidam felicitatem Ecclesiae sub Christo."

⁶⁸ CO 38. 679 (COR II 6/2. 1178; Jer. 31:22). "Et hoc etiam notandum est, quia quod semel dixit Jeremias de redemptione populi extenditur ad aeternam Ecclesiae salutem."

⁶⁹ CO 38. 662 (COR II 6/2. 1155; Jer. 31:12). "Sed Deus hic promittit se ita fore propitium Ecclesiae suae ut habeat perpetuam materiam gaudii."

can be explained through its representative signs. As discussed in 7.6, Calvin states that the signs of the church are the proclamation of the word⁷⁰ and the sacraments – Baptism and Holy Communion. As we know, it is in the worship service that the word is proclaimed in the church. Discussing the external worship of the Israelites, Calvin argues that when the essence of worship departs from the symbols of the external worship, there appears unacceptable corruption and the contamination of worship.⁷¹ So, he argues that purifying the corrupted worship is by a sacrifice of Christ. Calvin encourages worshippers to worship spiritually with sincere hearts because they cannot worship sincerely without Christ.⁷² In addition, explaining baptism, Calvin does not ignore ‘union with Christ.’ According to Calvin, the internal capacity of baptism is to crucify the old self and to revive oneself in Christ.⁷³ Holy Communion could not be understood without union with Christ as well. Calvin teaches this directly: “When we are said to eat Christ (Matt. 26:26), the reference no doubt is to the union we have with Him, because we are one body and one spirit.”⁷⁴ Additionally, he states that the Bible compares the heavenly truth with food, and that this heavenly truth is useful to feed believers spiritually. So, if they accept it, chew it and digest it, then it becomes nutritious for them.⁷⁵ Calvin argues that Holy Communion should be Christ-centered. Holy Communion means that believers are in union with Christ and enjoy the spiritual benefits of that union. Therefore, the two signs of the church, the proclamation of the word, and the Sacraments, are based on spiritual union with Christ. So, the church is, of course, a community consisting of spiritual features. Such characteristics of the church draw out yet another feature of the church.